

Praha 25. 3. 2022

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 10. března 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění a poskytnutí následujících informací:

- 1. Kdo (útvár, jméno, příjmení, kontakt), je zodpovědný za provoz a stav systému ARES ve smyslu § 3 odst. 11 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím*
- 2. Kdy (datum a čas) proběhla poslední, úplná a úspěšná synchronizace dat mezi OR a IS ARES*
- 3. Jaký je důvod neexistence záznamu IČO: 142 94 699 v IS ARES, zatímco RZP i OR tento záznam a informace o subjektu poskytují.“*

K jednotlivým dotazům Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Ad 1.

Za provoz a stav systému ARES je podle Organizačního řádu Ministerstva financí zodpovědný odbor 70 – Řízení rozvoje ICT (podrobnosti včetně kontaktů lze nalézt zde: <https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/zakladni-informace/organizacni-struktura/sekce-02>).

Ad 2.

K datu vyřizování Vaší žádosti byla poslední synchronizace dat mezi Veřejným rejstříkem (dříve Obchodní rejstřík) a IS ARES provedena dne 22. března 2022, a to pro data ze dne 15. března 2022.

Ad 3.

K datu vyřizování Vaší žádosti je záznam IČO: 142 94 699 v IS ARES již obsažen, nicméně obecně platí, že data jsou do IS ARES automatizovaně přebírána s časovým zpožděním (jak vyplývá též z odpovědi na otázku č. 2).